
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072100277

277

Nº 136, quarta-feira, 21 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo nº 053/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da

Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico- SRP nº
011/2021.

A empresa: ELETRO MENDONCA LTDA ME CNPJ 03.806.018/0001-73 foi
vencedora da licitação dos itens: 5, 6. Com o valor global de R$98.240,00.

A empresa: FM SERVICOS COMBINADOS LTDA CNPJ 39.928.631/0001-00 foi
vencedora da licitação dos itens: 1, 2, 3. Com o valor global de R$364.050,00.

A empresa: RGB INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ
35.518.733/0001-05 foi vencedora da licitação dos itens: 4. Com o valor global de R$
2.064,00.

Da homologação: O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

a) Processo Nr.: 053/2021
b) Licitação Nr.: 011/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
d) Data Homologação: 16/07/2021
e) Objeto da Licitação: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA

ILUMINAÇÃO PUBLICA DE RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS DO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU-
MT".

Cotriguaçu-MT, 19 de julho de 2021
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

Processo nº 077/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da

Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico- SRP nº
022/2021.

A empresa: COMERCIAL PRIME DE MOVEIS EIRELI CNPJ 16.831.959/0001-09 foi
vencedora da licitação dos itens: 6, 8, 12, 13. Com o valor global de R$ 11.226,80 reais.

A empresa: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ
20.357.366/0001-20 foi vencedora da licitação dos itens: 2, 4, 5, 9, 11, 17, 18, 26, 27, 28,
29. Com o valor global de R$ 59.549,55 reais.

A empresa: J C BAPTISTA FERREIRA GARCIA CNPJ 11.073.488/0001-01 foi
vencedora da licitação dos itens: 1, 3, 7, 14, 15, 16, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 30, 31, 32,34.
Com o valor global de R$ 119.685,90 reais.

A empresa: TEX NORTE COMERCIO TECIDOS LTDA CNPJ 74.149.493/0001-62 foi
vencedora da licitação dos itens: 10, 20, 33. Com o valor global de R$ 12.607,20 reais.

Da homologação: O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº
10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

a) Processo Nr.: 077/2021
b) Licitação Nr.: 022/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 15/07/2021
e) Objeto da Licitação: "AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS".

Cotriguaçu - MT, 20 de julho de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMETNO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 050/2021 -
SRP, obteve o seguinte resultado A empresa ANDRE E.S. SCHILLING sagrou-se vencedora

com o valor global de R$ 78.218,10 (setenta e oito mil, duzentos e dezoito reais e dez
centavos). A empresa PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES E CORDAS EIRELI sagrou-
se vencedora com o valor global de R$ 13.756,90 (treze mil, setecentos e cinquenta e seis
reais e noventa centavos). A empresa N. T. LUIZE EPP sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 59.822,55 (cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta
e cinco centavos). A empresa RMM SPORTS COM. DE. PROP. ESP. EIRELLI - ME sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 37.261,45 (trinta e sete mil, duzentos e sessenta e um
reais e quarenta e cinco centavos). A empresa DOMINGOS COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 26.740,00 (vinte e seis
mil e setecentos e quarenta reais). A empresa UTILISSIMA COMERCIO DE VARIEDA D ES
EIRELI EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 4.118,90 (quatro mil, cento e
dezoito e noventa centavos). A empresa ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS
LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 30.039,20 (trinta mil e trinta e nove
reais e vinte centavos). A empresa P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 41.070,60 (quarenta e um mil e setenta
reais e sessenta centavos). A empresa G.A DA COSTA ESPORTES LTDA ME sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 51.429,50 (cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte
e nove reais e cinquenta centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima
se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 20 de julho de 2021.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Indiavaí-MT, através do Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
SRP nº 001/2021 - Tipo Menor Preço por Item na plataforma
https://portal.licitanet.com.br/, cujo Objeto é: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Ônibus Executivo 33 Lugares, para atender o Centro de Convivência do Idoso
de Indiavaí-MT" de acordo com CONVENIO SINCOV nº. 897629/2020 do ministério da
Mulher, Família e Direitos humanos. Ocorrerá no dia: 04/08/2021. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 09h00min do dia 21/07/2020 às 08h59min do dia 04/08/2021; ABERTURA
DAS PROPOSTAS: das 09h00min às 09h30 min dia 04/08/2021; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇO: 09h31min do dia 04/08/2021. Edital Completo no site
www.indiavai.mt.gov.br, pmindiavailicitacao@gmail.com. Fundamento Legal: Regida pela
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto 3.555/2000 e
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº
9.648/98).

Indiavaí - MT. 19 de julho de 2021.
CLEBER PEREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGA
R E T I F I C AÇ ÃO

Errata de Publicação de Extrato de Contrato 068/2021. Onde se le: Valor Total
R$ 306.168,36 (trezentos e seis mil cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos).
Leia-se: Valor Total R$ 306.168,36 (trezentos e seis mil cento e sessenta e oito reais e
trinta e seis centavos). Convenio Com O Ministerio do Desenvolvimento Regional -
Processo N° 59053.004571/2021-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 051/2021, cujo objeto é Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição
de Kits de Teste Rápido de Diagnóstico de Covid-19, Oxímetro de Pulso e Oxímetro de
Dedo para Serem Utilizados na Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT,
no enfrentamento da pandemia Coronavírus - COVID19. Sagraram-se vencedoras as
empresas:

. E M P R ES A ITENS VLR. TOTAL

. CELER BIOTECNOLOGIA S/A 01 104.000,00

. CIRURGICA CERON IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA - EPP

02 6.400,00

. S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI- EPP 03 1.907,00

Nova Canaã do Norte-MT, 19 de julho de 2021.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24-2021

Processo: 524-2021. Modo De Disputa Aberto.
A Prefeitura Municipal De Nova Guarita - Mt, Através Da Sua Pregoeira Oficial,

Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados, A Publicação Do Edital Complementar
01 Da Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico N.º 24/2021, Cujo Objeto É A: Aquisição
De 01 (Um) Micro - Ônibus De Transporte Sanitário Para Uso Da Secretaria Municipal De
Saúde. Portanto O Prazo Para A Abertura Da Licitação, Que Estava Previsto Para O Dia 28
De Julho De 2021 Fica Prorrogado Para 02 De Agosto De 2021, Às 08:30 Horas (Horário De
Mato Grosso). Informações Disponíveis Na Prefeitura Municipal Localizada Na Av. Dos
Migrantes, Travessa 01, N° 30, Em Nova Guarita - Mt, No Horário Das 07:00 Hs As 12:00,
Fone: (66) 3574-1404 Ou Através Do E-Mail Licitacao@Novaguarita.Mt.Gov.Br. O Edital
Complementar Encontra-Se A Disposição Dos Interessados No Site Https:Licitanet.Com.Br E,
Portal Transparência Pelo Site Https:Www.Novaguarita.Mt.Gov.BrTransparencia.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

A Prefeitura Municipal De Nova Guarita - Mt, Através Da Sua Pregoeira Oficial,
Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que Realizará A Licitação Na
Modalidade Pregão Presencial N.º 25/2021, Cujo Objeto É: Seleção De Melhor Proposta
Objetivando O Prestação De Serviços De Lavagem E Lubrificação Da Frota De Veículos Da
Prefeitura Municipal De Nova Guarita - Mt, Tudo Em Conformidade Com As Características
Técnicas E Quantitativos Descritos Em Edital. Conforme Edital Nos Termos Da Lei Federal
N.º 8.666/93 E Alterações Posteriores, Neste Município De Nova Guarita - Mt, Com Data
Prevista Para Abertura No Dia 03/08/2021, Às 08:30 Horas. Cópias Do Edital E Informações
Poderão Ser Obtidas Na Prefeitura Municipal Localizada Na Av. Dos Migrantes, Travessa 01,
N° 30, Em Nova Guarita - Mt, No Horário Das 07:00 As 12:00 Ou Através Do Site
Www.Novaguarita.Mt.Gov.Br.

Nova Guarita - Mt, 20 De Julho De 2021.
GRACIELA SCHUSTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da Desão A Ata De
Registro De Preço 06/2021. "Sistema Carona" Do Objeto: Aquisição De Material Gráfico.
Detentora Da Ata A Empresa: Lp Grafica E Editora Eireli Cnpj: 37.512.058/0001-24. Valor Total De:
124.389,60 (Cento E Vinte E Quatro Mil Trezentos E Oitenta E Nove Reais E Sessenta Centavos).

Porto Esperidião-Mt, 16 Julho De 2021
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2021

Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla Participação Processo nº1517/2021.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o registro
de preços para futura e eventual aquisição de materiais para asfaltamento, lama asfáltica
e tapa buracos de ruas e avenidas do município de primavera do leste, conforme
solicitação da secretaria municipal de infraestrutura., conforme condições e quantidades
necessárias, e, que houve de data ; a abertura da proposta e disputa acontecerá dia 28 de
julho de 2021 às 11:00 horas (horário de Brasília-DF); Informa-se que o teor da alteração
encontra-se disponível em nosso site. O Edital, Termo de Referência e Arquivo XML
corrigidos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 15 de julho de 2021.
MACIEL TEIXEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-21T03:29:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




